
UCHWAŁA NR VI/55/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci 
w oddziałach żłobka działających w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Barcin

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U z 2018 r. poz.603)1)

uchwala się, co następuje:
§ 1. Uchwała ustala:

1) wysokość opłat za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającym 
w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Barcin w związku z opieką 
wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie.

2) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w oddziale żłobka działającym 
w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Barcin.

§ 2. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającym 
w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Barcin w następującej wysokości:

a) w wymiarze do 5 godzin dziennie - 50,00 miesięcznie;

b) w wymiarze powyżej 5 godzin dziennie - 100,00 zł miesięcznie.

2. Opłata o której mowa w ust.1 nie podlega obniżeniu z tytułu nieobecności 
dziecka w oddziale żłobka.

3. Świadczenia związane z pobytem o jakim mowa w ust.1 obejmują:

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych, w wymiarze do 10 godzin dziennie;

2) zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki 
pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych 
z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka;

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych 
do wieku rozwojowego dziecka oraz uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

4) zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem 
indywidualnych zaleceń lekarskich;

§ 4. 1. Ustala się maksymalną stawkę dzienną wyżywienia dziecka w oddziale 
żłobka w wysokości 8,00 zł.

2. W przypadku nieobecności dziecka w oddziale żłobka zmniejsza się opłatę 
za wyżywienie proporcjonalnie do liczby dni nieobecności w danym miesiącu.

3. Zwrot opłaty za wyżywienie rozlicza się na koniec miesiąca w następnym 
miesiącu rozliczeniowym.

Id: 5F76DC1D-BDA5-4D19-B90F-BF7FF32394A3. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLVI/392/2014 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
26 września 2014 r. r. w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w oddziałach żłobka działających w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.z 2014 r. poz.2704).

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Janusz Wojtkowiak

1) Dz. U. z 2018 r.: poz.650, poz.1544, poz.1629; z 2019 r. poz.60

Id: 5F76DC1D-BDA5-4D19-B90F-BF7FF32394A3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art.58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi
w wieku do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada Gminy w drodze uchwały.
W myśl art.23 wyżej wymienionej ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za
pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone
przez rodziców, na rzecz jednostki samorządu terytorialnego.

W związku ze wzrostem kosztów bieżących zasadne jest ustalenie opłat za
korzystanie z oddziałów żłobka na poziomie wskazanym w niniejszej uchwale.
Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 5F76DC1D-BDA5-4D19-B90F-BF7FF32394A3. Podpisany Strona 1


		2019-04-01T12:03:49+0200




